...............................................................................(NR)”  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICAÇÃO 

A Comissão de Legislação Participativa (CLP) recebeu até a data de 14/12/05,  362 

(trezentas e sessenta e duas) sugestões de iniciativa legislativa (incluídas aí, 

sugestões de projetos de lei ordinária, de projetos de lei complementar, de emendas 

a projetos de lei sujeitos à apreciação conclusiva pelas comissões, de emendas à lei 

orçamentária anual, etc).